РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________   № ________________

от 14.09.2023 №031-07-39/23

«Об утверждении Устава Иркутского юртового (городского) казачьего
общества»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской       Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2005 года
№ 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Типовым
положением о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ,
утвержденным приказом Федерального агентства по делам национальностей
от 6 апреля 2020 года, Положением о согласовании и утверждении уставов
Казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Иркутской
области , утвержденным указом Губернатора Иркутской области
от 30 сентября 2020 года № 272-уг, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Устав Иркутского юртового (городского) казачьего общества
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Р. Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е